ПЕТРУНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                               РЕШЕНИЕ
от 26 декабря 2016г.                                                                                                    № 29

О внесении изменений и дополнений  в решение Петрунинского сельского Совета от 10.10.2014 г. № 30 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы администрации Петрунинского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области»
                    (в ред. от 27.04.2015г. № 8 и от 22.06.2015г. № 15)
В соответствии с Федеральным законом от 23 мая 2016 г. N 143-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан", руководствуясь Уставом Петрунинского сельского поселения, Петрунинский сельский Совет решил:

1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Петрунинского сельского Совета от 10.10.2014 г. № 30 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы администрации Петрунинского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области» (в ред. от 27.04.2015г.. № 8 и от 22.06.2015г. № 15) (далее Положение):
- в пункте 4.2 слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложения к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».
           2.Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению  в сети Интернет на официальном сайте администрации Петрунинского сельского поселения: http://petrunino-adm.ru/  и вступает в силу с 01.01.2017 года.
           3.В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию настоящего решения для включения в Регистр в течение 30 дней со дня принятия в отдел регистра муниципальных нормативных правовых актов государственного правового управления аппарата губернатора и правительства Волгоградской области.

Глава Петрунинского

сельского поселения                                                                                  Л.И. Бочкарева